PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область

Окуловский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВЁНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17.02.2014 №  11
п.Боровёнка

О внесении изменений в
постановление Администрации
Боровёнковского сельского
поселения от 21.05.2012 № 56.
     В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 08 июля  2013 года № 613 (ред. от 03.12.2013) «Вопросы противодействия коррупции» (вместе в Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и организаций и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  Администрации Боровёнковского сельского поселения от 21.05.2012 № 56 "Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и организаций и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования") следующие изменения:
1.1  в названии постановления после слов «доходах» добавить слово «расходах»,

1.2  в первом пункте постановления после слов «доходах» добавить слово «расходах»,

1.3 в названии порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих администрации Боровёнковского сельского поселения и членов их семей на официальном сайте администрации Боровёнковского сельского поселения и представления этих сведений средствам массовой информации:

-  после слов «доходах» добавить слово «расходах»,
- перед словами «средствам массовой информации» добавить слово «общероссийским»
1.4  в первом разделе в названии раздела:

-  после слов «доходах» добавить слово «расходах»,
- перед словами «средствам массовой информации» добавить слово «общероссийским»,

1.5 пункт 1.1 первого раздела изложить в новой редакции:

«1.1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности Администрации Боровёнковского сельского поселения по вопросам противодействия коррупции по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности администрации Боровёнковского сельского поселения, их супругов и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Боровёнковского сельского поселения   по адресу  www.borovenkaadm.ru  (далее официальный сайт) и предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления общероссийским средствам массовой информации для опубликования.»
1.6 в пункте 1.2 первого раздела:

-  перед словами «средствам массовой информации» добавить слово «общероссийским»,
- после слов «доходах» добавить слово «расходах»

1.7 в подпункте «1» пункта 1.2 первого раздела:

- слова «их супруге» заменить словами «его супруге»,
- слово «них» заменить словами «таких объектов»

1.8  пункт 1.2 первого раздела добавить подпунктом «4» следующего содержания:

«4) Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лиц, замещающих муниципальные должности администрации Боровёнковского сельского поселения, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.»

1.9 в пункте 1.3 первого раздела:
- перед словами «средствам массовой информации» добавить слово «общероссийским»,
- после слов «доходах» добавить слово «расходах»

1.10 пункт 1.4 первого раздела изложить в новой редакции:

«1.4 Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 1.2 настоящего порядка, за весь период замещения лицом, замещающим муниципальные должности администрации Боровёнковского сельского поселения, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте администрации Боровёнковского сельского поселения, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.»

1.11 в пункте 1.5 первого раздела:

-  после слов «доходах» добавить слово «расходах»,
-  цифру «2» заменить цифрой «1.2»

1.12 в подпункте «1» пункта 1.6 первого раздела:

-  слова «в 3-дневный срок» заменить словами «в течение трех рабочих дней»,
 - перед словами «средства массовой информации» добавить слово «общероссийского»,
1.13 в подпункте «2» пункта 1.6 первого раздела:

-  слова «в 7 дневный срок» заменить словами «в течение семи рабочих дней»,
-  перед словами «средства массовой информации» добавить слово «общероссийского»,
- цифру «2» заменить цифрой «1.2»

1.14  во втором разделе в названии раздела:

-  после слов «доходах» добавить слово «расходах»,

- перед словами «средствам массовой информации» добавить слово «общероссийским»,

1.15 пункт 1 второго раздела изложить в новой редакции:

«1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности Администрации Боровёнковского сельского поселения по вопросам противодействия коррупции по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Боровёнковского сельского поселения, их супругов и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Боровёнковского сельского поселения   по адресу  www.borovenkaadm.ru  (далее официальный сайт) и предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления общероссийским средствам массовой информации для опубликования.»

1.16 в пункте 2 второго раздела:

-  перед словами «средствам массовой информации» добавить слово «общероссийским»,

- после слов «доходах» добавить слово «расходах»

1.17 в подпункте «1» пункта 2 второго раздела:

- слово «их супруге» заменить словом «его супруге»,

- слово «них» заменить словами «таких объектов»

1.18  пункт 2 второго раздела добавить подпунктом «4» следующего содержания:

«4) Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего администрации Боровёнковского сельского поселения, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.»

1.19 в пункте 3 второго раздела:

- перед словами «средствам массовой информации» добавить слово «общероссийским»,

- после слов «доходах» добавить слово «расходах»

1.20 пункт 4 второго раздела изложить в новой редакции:

«4 Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 второго раздела  настоящего порядка, за весь период замещения лицом, замещающим муниципальные должности администрации Боровёнковского сельского поселения, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте администрации Боровёнковского сельского поселения, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.»

1.21 в пункте 5 второго раздела:

-  после слов «доходах» добавить слово «расходах»,

1.22 в подпункте «1» пункта 6 второго раздела:

-  слова «в 3-дневный срок» заменить словами «в течение трех рабочих дней»,

 - перед словами «средства массовой информации» добавить слово «общероссийского»,

1.23 в подпункте «2» пункта 6 второго раздела:

-  слова «в 7 дневный срок» заменить словами «в течение семи рабочих дней»,

-  перед словами «средства массовой информации» добавить слово «общероссийского»,

2. Опубликовать постановление в газете «Окуловский вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет по адресу www.borovenkaadm.ru

Глава

сельского поселения Н.Г.Пискарева